
TERESINA - PI

33

Sexta-feira, 30 de novembro de 2007 - Nº 226

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO 036/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato 036/2007, celebrado entre a SECRETARIA DO
TRABALHO E EMPREENDEDORISMO – SETRE e a EMPRESA PORTO SEGURO
CIA DE SEGUROS GERAIS – AMC CORRETORA DE SEGUROS LTDA.
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato o seguro de 03 (três) veículos oficiais que
compõem parte da frota do Sistema Nacional de Emprego – SINE através da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE.
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS Os recursos serão oriundos do Terceiro
Termo Aditivo ao Convênio MTE/SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 – SETRE-PI, dentro
do prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480102
b) Classificação Funcional Programática: 010001868
c) Elemento de Despesa: 3390-39
d) Valor Total R$ 3.350,01 (Três mil trezentos e cinqüenta reais e um centavos)

Fonte de Recursos: 10
e) SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva – Secretário

                               Leonice Pereira dos Santos  – P/Contratada

OF. 69

O U T R O S
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembléia Geral Extraordinária
O presidente da Associação dos Vereadores do Estado do Piauí - AVEP, no uso de suas
atribuições, convoca os associados para reunirem-se em Assembléia Geral
Extraordinária, nos termos do artigo 9º de seu Estatuto, que será realizada no dia 15 de
dezembro de 2007, às 08:00h., no auditório do Prédio do Ministério Público,  localizado
na Rua Álvaro Mendes, nº. 2294, onde estarão em pauta alterações no estatuto da
entidade, bem como demais assuntos de interesse da associação.

Teresina(PI), 29 de Novembro de 2007.
Ver. José Peres da Silva

Pres. da AVEP
P.P. 8701

ITAPISSUMA S/A
CNPJ (MF) nº 11.482.080/0001-85

EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE - FINOR - Capital
Autorizado: R$ 621.114.595,00 - Capital Subscrito e Integralizado: R$ 139.410.040,00 -
EXTRATO DA ATA DAS ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA,
REALIZADAS CUMULATIVAMENTE. Data da Realização: 31/10/2007, às 10:00 (dez)
horas. Local: Na sede social, sita na Fazenda Monte Alvão, Município de Fronteiras-PI.
Comparecimento: Acionistas representantes de mais de 2/3 (dois terços) do capital votante.
Mesa: Presidente: Fernando João Pereira dos Santos; Secretário: Francisco de Jesus Penha,
representante da acionista Cimentos do Brasil S/A – CIBRASA. Deliberações: Por
unanimidade de votos, aprovou-se o seguinte: 1) EM ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA:
a) O relatório da administração, acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/
06, demonstrações financeiras correspondentes e pareceres do Conselho Fiscal e dos
Auditores Independentes; b) reeleição dos membros do Conselho Fiscal, órgão que
permaneceu assim constituído: CONSELHO FISCAL – Membros Efetivos: Maurílio José
Rodrigues da Silva; Eurico de Moraes Didier; e Manoel de Souza Leão Veiga; Membros
Suplentes: Maria da Gruta Batista Lippo; Amaro Geraldo de Barros; e Fernando Souza
Didier. Duração do Mandato: Até a próxima Assembléia Geral Ordinária. Remuneração:
Para cada membro em exercício, será equivalente a 1/10 (hum décimo) da que, em média, for
atribuída a cada diretor da sociedade, não computada a participação nos lucros, se houver.
2) EM ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) A reeleição dos membros do
Conselho Consultivo, órgão que ficou assim constituído: CONSELHO CONSULTIVO -
Conselheiros: Rosália Pereira dos Santos; Ana Maria Pereira dos Santos Lima de Noronha;
e Maria Clara Pereira dos Santos Tapajós. Duração do Mandato: 02 (dois) anos; b) a
ratificação das deliberações tomadas na Assembléia Geral Ordinária acima referida,
declarando-se as mesmas com plena eficácia. Arquivamento: Na Junta Comercial do Estado
do Piauí, sob o nº. 216482, em 19/11/2007. Aos interessados serão fornecidas cópias
autênticas desta Ata. Fronteiras-PI, 21 de novembro de 2007. Francisco de Jesus Penha,
representante da acionista Cimentos do Brasil S/A – CIBRASA - Secretário.

P.P. 8700

Decreto nº 12.854 de 07/11/2007, publicado no Diário Oficial do Estado n° 210, de 07/11/2007.  

 

 
CRÉDITO SUPLEMENTAR ANULAÇÃO
ANEXO AO DECRETO Nº 12.854, DE 07/11/2007 E D.O.E. Nº 210, DE 07/11/2007 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

46101.26122212.285 Gerenciamento deTerminais Rodoviários FO 3390.36 12 9.000,00

 
CRÉDITO SUPLEMENTAR ANEXO II
ANEXO AO DECRETO Nº 12.854, DE 07/11/2007 E D.O.E. Nº 210, DE 0711/2007 R$ 1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO ESFERA NATUREZA FONTE VALOR

46101.26122212.285 Gerenciamento de Terminais Rodoviarios FO 3390.30 12 640,00
FO 3390.36 12 8.360,00

 ERRATA

ONDE SE LÊ

LEIA-SE

ANULAÇÃO

ANEXO II

OF.708

E D I T A L
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU (CNPJ 06.553.630/0001-70), com sede
na Rua Lino Ribeiro Soares, nº 75, Centro – Anísio de Abreu – PI, torna público que requereu
da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR Licenças Ambientais
Prévia (LP) e de Instalação (LI) do Projeto Construção de Matadouro Público Municipal, a ser
construído em área de expansão urbana da sede administrativa de Anísio de Abreu– PI. (27 de
Novembro de 2007)

Auricélio Ribeiro
PREFEITO MUNICIPAL

P.P. 8704

A Transportadora Fortes Ltda localizada Rodovia BR-343,Km-10, S/N – Zona Rural,
torna público que renovará na secretaria de MEIO-AMBIENTE E
RECURSOSNATURAIS – SEMAR Licença Operacional para atividades de transportes
rodoviarios de produtos perigosos.

P.P. 8698

BRASIL CERAS LTDA, CNPJ nº 04.484.955/0001-12,  torna público que requereu junto à SEMAR,
a renovação da Licença de Operação (LO) instalada no Município de Campo Maior-PI.

P.P. 8699

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA  SAÚDE DO ESTA DO DO PIAUÍ
HOSPITAL  ESTADUAL  DR.  JULIO HARTMAN– ESPERANTINA
COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2007

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa fornecedora de
Material de consumo: Medicamentos e Material de Penso Hospitalar para abastecimento
do Hospital Estadual Dr. Julio Hartman-Esperantina pelo período de  180 (cento e oitenta)
dias. Data e horário de abertura Até, às 15:00 (Quinze Horas) horas do dia 29 de Novembro
de 2007.Local: Sala de Reunião da Comissão de Licitações do Hospital Estadual Dr. Julio
Hartman-Esperantina RUA MARECHAL DEODORO , nº 341,BAIRRO CENTRO. O Edital
poderá ser obtidos  no endereço acima, nos dias úteis das 7:00  às 17:00 horas, ou no sitio:
www.tce.pi.gov.br/licitações  Tribunal de Contas  do Estado do Piaui. Maiores informações
pelo fax>86-3383-1193, (86) 9927-5325.

Esperantina, 06 de Novembro de 2007.

Domingas Maria Costa Sousa
          Presidente - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

  TOMADA DE PREÇO Nº 04/2007

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa fornecedora de
Material Permanente: Equipamentos e Materiais Diversos para atender as necessidades
do Hospital Estadual Dr. Julio Hartman-Esperantina pelo período de  180 (cento e oitenta)
dias. Data e horário de abertura Até, às 15:00 (Quinze Horas) horas do dia 30 de Novembro
de 2007.Local: Sala de Reunião da Comissão de Licitações do Hospital Estadual Dr. Julio
Hartman-Esperantina RUA MARECHAL DEODORO , nº 341,BAIRRO CENTRO. O Edital
poderá ser obtidos  no endereço acima, nos dias úteis das 7:00  às 17:00 horas, ou no sitio:
www.tce.pi.gov.br/licitações  Tribunal de Contas  do Estado do Piauí. Maiores informações
pelo fax>86-3383-1193, (86) 9927-5325.

Esperantina, 06 de Novembro de 2007.

Domingas Maria Costa Sousa
Presidente - CPL

P.P. 8702

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO

A Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, através de seu Pregoeiro,
torna pública a decisão do adiamento das sessões inaugurais dos Pregões Presenciais
nº 004 e 005 de 2007, que ficam designadas para as datas de 04.12.07 e 05.12.07 às 9:30
h, respectivamente, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua
Acre, nº 340, bairro Cabral, 3º Pavimento, nesta Capital. Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone (086) 3221-5540, e-mail cpl_sascpi@hotmail.com e no
próprio local, em dias úteis e de expediente normal das 7:30 h às 13:30 h.

Andros Renquel M. G. de Almeida
Pregoeiro

OF. 31


